АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________________

№ 145 от 13.07.2012

п.Петровский

О Реестре муниципальных услуг

Озерного сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Озерного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг Озерного сельского поселения.

2. Признать утратившим силу: постановление № 37 от 04.06.2010 года.

3. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерного сельского поселения:                                      В.Л.Пушкарев

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Озерного сельского поселения

от 13.07.2012 г. № 145

Реестр

муниципальных услуг Озерного сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
вопроса
местного
значения
	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативные правовые акты
Российской Федерации,
Челябинской области,   Красноармейского муниципального района, закрепляющие
муниципальную услугу или
отдельные способы ее
оказания
	Предмет
(содержание)
услуги
	Органы местного
самоуправления,
организации, учреждения,
участвующие в
предоставлении
муниципальной
услуги
	Потребитель
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Прием заявлений и рассмотрение обращений граждан в органы местного самоуправления

	Оказание консультационной и информационной поддержки физическим лицам, индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
- постановление № 86 от 11.11.2010 г. «Об утверждении административного регламента рассмотрения обращения граждан в администрации Озерного сельского поселения».
	Предоставление информации, оказание консультативной помощи
	- Администрация сельского поселения
	Физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица

	  2
	Формирование архива, включая хранение архивных фондов поселения
	Информационное обеспечение юридических и физических лиц в соответствие с их обращениями (запросами)
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- федеральный закон от 22.10.2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

- распоряжение № 08 от 10.04.2006 г. «О возложении обязанностей ведения архивного делопроизводства и обеспечение сохранности документов».
	Архив поселения
	- Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	 3

	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 -  федеральный закон от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

- решение Совета депутатов № 42 от 22.10.2008 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, в том числе жилищно-коммунальных услуг».
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	- Администрация сельского поселения;
	Физические лица и юридические лица

	4
	Государственная регистрация смерти, рождения
	Государственная регистрация смерти, рождения
	- федеральный закон от 15.11.1997г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»;

- административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами,

осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории российской федерации № 412 от 29 ноября 2011 г.
 - закон Челябинской области от 22.09.2005г. №402-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	Регистрация смерти, рождения
	- Администрация  сельского поселения

	Физические лица

	5
	Государственная регистрация заключения  брака
	Государственная регистрация заключения брака
	- федеральный закон от 15.11.1997г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»;

- административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами,

осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории российской федерации № 412 от 29 ноября 2011 г.
 - закон Челябинской области от 22.09.2005г. №402-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	Регистрация заключения брака
	- Администрация  сельского поселения

	Физические лица

	6
	Государственная регистрация установления отцовства
	Государственная регистрация установления отцовства
	- федеральный закон от 15.11.1997г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»;

- административный регламент предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами,

осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории российской федерации № 412 от 29 ноября 2011 г.
 - закон Челябинской области от 22.09.2005г. №402-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
	Регистрация установления отцовства
	- Администрация  сельского поселения

	Физические лица

	7
	Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	 - федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах реализации местного самоуправления в Российской Федерации»; № 25-ФЗ от 02.02.2007 «О муниципальной службе в РФ»; № 166-ФЗ от 15.12.2001 «О государственном пенсионном обеспечении в РФ»
 - закон Челябинской области от 30.05.2007г. №144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»;

 - решение Совета депутатов от 14.11.2011г. № 35 «О порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Озерного сельского поселения»
	Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	8

	Реестр муниципального  имущества поселения
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Озерного сельского поселения
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление № 53 от 24.05.2010 «Об административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности».
	Выдача выписок из реестра имущества Озерного сельского поселения
	- Администрация сельского поселения

	Физические и юридические лица

	9

	Аренда муниципального имущества
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление № 121 от 31.10.2011 «Об административном регламенте предоставления мун. услуги по передаче в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Озерного сельского поселения».
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	- Администрация сельского поселения

	Физические и юридические лица

	10
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление № 138 от 02.07.2012г. Об утверждении административного регламента  «По предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений и заключению договоров социального найма жилых помещений»

	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	11
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановка либо отказ в постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	12
	Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Озерного сельского поселения
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Озерного сельского поселения
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- ФЗ от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Административный регламент: «Оформление справки с места жительства умершего» № 120 от 31.10.2011
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	13
	Регистрационный учет граждан по месту пребывания и месту жительства на территории  Озерного сельского поселения
	Регистрационный учет граждан по месту пребывания и месту жительства на территории  Озерного сельского поселения
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Закон РФ от 25.06.1993 № 5242-1 (ред.от 27.07.2010) «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»

	Регистрационный учет граждан по месту пребывания и месту жительства.
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	14
	Проведение публичных слушаний по вопросам изменения разрешенного вида использования земельных участков на территории поселения
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам изменения разрешенного вида использования земельных участков на территории поселения
	- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Решение Совета депутатов от 20.03.2008 № 7А «Об утверждении положения о публичных слушаниях в МО «Озерное сельское поселение»

	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам изменения разрешенного вида использования земельных участков на территории поселения
	- Администрация сельского поселения

	Физические и юридические лица

	15
	Подготовка и выдача заключений на перевод жилых помещений в нежилое и наоборот из нежилого в жилое помещение
	Подготовка и выдача заключений на перевод жилых помещений в нежилое и наоборот из нежилого в жилое помещение
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс РФ;
	Обследование жилых (нежилых) помещений на предмет перевода в нежилые (жилые) помещения, подготовка, оформление и выдача документов
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица и юридические лица

	16
	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения
	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Жилищный кодекс РФ;
	Подготовка и оформление, выдача документов на перепланировку и (или) переустройство жилого помещения
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	17
	Выдача разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	Выдача разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	- федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
	Подготовка, оформление и выдача разрешения на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию, реконструкцию объектов
	- Администрация сельского поселения

	Физические лица

	18
	Присвоение и упорядочивание почтовых адресов объектам капитального строительства и земельным участкам на территории поселения
	Присвоение, и (или) изменение, и (или) аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, и (или) земельным участкам
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	Подготовка, оформление и выдача постановления о присвоении и упорядочивании почтовых адресов объектам капитального строительства и земельным участкам на территории поселения
	- Администрация сельского поселения

	Физические и юридические лица

Глава Озерного сельского поселения:                                        В.Л.Пушкарев
8